
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Forgiving Those Who Have Sinned.  
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Odpuštění těm, kteří zhřešili
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Představte si, že podobně jako Korintští potřebují i lidé ve vašem sboru prohloubit svou lásku vůči těm, kteří 
hřeší, a více jim odpouštět. Z tohoto důvodu vás biskup požádá, abyste se na začátku shromáždění své třídy či 
svého kvora podělili o krátkou myšlenku o odpuštění. Během několika minut vypracujte náčrt toho, co byste 
mohli říci. Zahrňte do svých slov mimo jiné toto:  

1.  Alespoň jeden verš nebo část textu z 2. Korintským 2:7–11.  
2.  Další verš z písem nebo citát církevního vedoucího. (Mohli byste použít níže uvedený citát staršího 

Duncana nebo některý z veršů z písem, které zmiňuje.)  
3.  Vaše vlastní myšlenky a svědectví o tom, jak projevovat lásku a odpuštění vůči druhým a jak nám to může 

pomoci přiblížit se Spasiteli. 

Učení týkající se odpuštění 
Starší Kevin R. Duncan ze Sedmdesáti řekl: 

Jsem přesvědčen, že většina z nás chce odpustit, ale připadá nám to moc těžké. Když zažijeme nespravedlnost, 
můžeme mít sklon říci: „Ten člověk udělal něco špatného. Zaslouží si trest. Kde je spravedlnost?“ Mylně se 
domníváme, že když odpustíme, nebude spravedlnosti učiněno zadost a dotyčný se vyhne trestu. 

Tak tomu ale není. Bůh vyměří trest, jenž bude přiměřený, neboť milosrdenství nemůže oloupit spravedlnost (viz 
Alma 42:25). Bůh láskyplně ujišťuje vás i mě: „Ponechte soud pouze na mně, neboť je můj a já budu odpláceti. 
Pokoj [však] buď s vámi.“ [Nauka a smlouvy 82:23.] (Kevin R. Duncan, „Hojivá mast odpuštění“, Liahona, květen 
2016, 33–34)

• Matouš 5:43–44 

• Efezským 4:32


